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4.李畔乾 肃宁县师素镇东王村村民
2015年，李畔乾的丈夫被接连两场大病夺

去了生命。丈夫撒手人寰，留下了未建成的养
鸡场和高额外债。面对困难，李畔乾没有放弃，
她要完成丈夫没有完成的事业。她每天早出晚
归在养鸡场忙碌，早上带着干粮和水在养鸡场
一干就是一天。几年来，李畔乾的养鸡场也在
正常运营，即使在最困难的时候，她也不向困
难低头。她时刻记得要偿还丈夫治病以及建养
鸡场的外债，不能辜负大家的帮助。目前，李畔
乾共欠下的 22 万元外债已还清 10 万元，剩下
的12万元她仍旧在拼命努力还款中。因为在她
的心里欠债还钱，天经地义。她要用实际行动
坚守诚信的底线。

5.郑应怀 献县好友出租车有限公司
出租车司机

2023 年 6 月 9 日，一名乘客下车时不慎将
钱包遗落在后排座位上。郑应怀打开钱包看到
里面有一沓现金和三张银行卡，他第一反应是
赶紧联系失主归还。于是他通过各种渠道及时

联系失主，终于在晚上7点左右，顺利和失主取
得联系，亲自将钱包归还失主。经双方现场核
实，包内有20300元现金和3张银行卡。拿着失
而复得的钱包，乘客刘先生不住地向他连声道
谢，并当场拿出一叠现金以表酬谢，但被郑师
傅婉拒了。

6.赵云来 渤海新区黄骅市勤裕环卫
公司环卫工人

2023年3月9日下午2点左右，赵云来照例
到学院路与幸福大街交口以东打扫卫生。清扫
中，他发现路边的绿化带上有一沓塑封着的厚
厚现金，足有10万元之多。“怎么这么多钱，失
主该多着急！”他想。因为数额太大，他一时不
知该如何妥善处理，于是他立即将现金带回家
中，将捡钱的经过如实描述了一番，让家人帮
忙想办法尽快找到失主。在家人的协助下，他
带着现金前往市公安局，将拾得的现金上交给
了刑事侦查大队一中队。中队工作人员了解情
况后，立刻启动寻找失主的相关方案，并向赵
云来表达了钦佩之情。

7.赵红芹 献县南河头乡西方屯村村民
2023年4月7日，环卫工人赵红芹工作时，

突然在绿化带中发现一个小包，打开一看，包内
有一枚戒指，一条项链，两张银行卡，一个手机，
一串钥匙等物品。赵红芹立刻意识到这是有人
丢了钱包。手机上显示有21个未接电话，她知道
失主很着急。她没有丝毫犹豫立刻拿起自己的
手机打了过去，联系上失主后她如释重负。第二
天，赵红芹将钱包和物品一样不少地还给了失
主。据失主说，钱包内除银行卡外，其他物品价值
将近3万元。为了表达谢意，失主买了许多礼品，
但赵红芹婉拒了失主的好意。

8.赵秋苓 任丘市石门桥镇付家村村民
2023年4月17日，赵秋苓在下班路上发现

一个黑色的钱包，里面有银行卡、身份证和一
沓现金。来不及多想，她决定把钱包交给村委
会，让村委会帮忙找到丢失钱包的主人。村支书
通过多方打听很快找到了失主。失主是村里超
市经营人员，每天钱包里都放着许多现金。经村
支书联系，赵秋苓将钱包还给了失主。见到自
己丢失的钱包失而复得，失主感动不已，经查看
里面5500元现金一分不少，当场对赵秋苓表示
感谢。“我一直教育子女们要拾金不昧、诚实守
信，自己更应该以身作则。”赵秋苓朴实地说。

9.姚淑仁 青县流河镇大邵庄村村民
2023年3月11日下午，姚淑仁在村里的路

上捡到了两万元现金。面对这笔“意外之财”，
姚淑仁丝毫没有动心，第一时间想到的是赶紧
还给失主。随后，姚淑仁从村委会得知钱是本
村吕本兴丢的，于是在村党支部的帮助下，将
这笔钱还给了70岁的吕本兴。

10.徐广田 河间市黎民居乡小孙庄
村村民

2023年8月24日上午10点左右，徐广田在
村东遛弯时，在公路边捡到一个钱包。他捡起
后感觉里面有很多东西，没顾上多想就赶紧拿
到村委会。为尽快找到失主线索，村支部书记
和徐广田打开钱包，发现里面有4张银行卡和
300多元现金以及1张身份证。于是，二人通过
身份证信息及时联系到失主。当失主赶到村委
会后，面对失而复得的钱包说：“可把我急坏
了，我让全家人翻箱倒柜，四处找了好半天，现
金虽不多,但补办银行卡太麻烦了。”失主激动
万分，当场拿出现金表示酬谢，被徐广田当面
谢绝。徐广田是五保户，生活很拮据，但在金钱
和利益面前没有贪念，让人敬佩。

第十七届“沧州好人”典型代表候选人选票（按姓氏笔画排序）
助人为乐类（31名）

姓名

1.马三巍

2.王 利

3.王 侠

4.王 琳

5.王文强

6.王振院

敬业奉献类（35名）
32.于岳琛

33.王文杰

34.邓 刚

35.冉雨薇

36.朱金云

37.刘海燕

见义勇为类（15名）
67.于瑞玲、黄绍胤

68.王振省

69.东光3·10救人群体

孝老爱亲类（26名）
82.马秀丽

83.王 娜

84.王大池

85.王春迎

86.王洪芮

诚实守信类（10名）
108.申广森

109.刘德生

注：投票人姓名： 身份证号码： 联系电话： 家庭地址（或单位名称）：

①在您所认可的“沧州好人”候选人名字后打“√”，每个类型选2人，共计10人；

②空白选票复印有效，选票填写后复印无效；

③沿虚线剪下选票邮寄至沧州市御河路1号市文明办收（邮编061001）

投票 姓名

7.田金海

8. 白 林

9.刘长领

10.刘清花

11.闫国琪

38.孙连婷

39.孙连霞

40.孙浩政

41.孙增勤

42.时栓红

43.吴胜奎

70.刘占民

71.孙 政

72.孙心如

87.卢朝霞

88.仝爱苓

89.刘红芬

90.刘树成

91.刘淑娥

110.李一慧

111.李畔乾

投票 姓名

12.安立新

13.孙天璞

14.孙汝锋

15.李爱芹

16.李培英

44.库学辉

45.宋亚坤

46.张 洁

47.张 烨

48.张 娟

49.张君晋

73.孙连俊
74.孙国庆、肖泽奥、

苏博瑞、王亚赛

92.刘翠霞

93.苏洪杰、闫广清

94.李书贤

95.李艳俊

112.郑应怀

113.赵云来

投票 姓名

17.李增户

18.杨景然

19.宋永凯

20.张 兰

21.张 迪

50.陈瑞芬

51.邵建霞

52.金 洁

53.周红升

54.郑保社

55.赵 静

75.杨宝仲

76.杨皓宇

77.吴世玉

96.杨书平

97.张立寒

98.张丽荣

99.张秀珍

114.赵红芹

115.赵秋苓

投票 姓名

22.张世鹏

23.张宝洞

24.瓮龙昌

25.郑季莲

26.郑津东

56.赵广山

57.赵华靖

58.宫 皓

59.袁振强

60.徐振星

61.郭艳汝

78.徐在勇

79.曹福常

100.张淑荣

101.郝荣先

102.姚思颖

103.陶 娜

116.姚淑仁

投票 姓名

27.赵永亮

28.崔国军

29.崔宝海

30.董志强

31.韩景月

62.崔 胜

63.盖宏伟

64.彭炳涛

65.温汝翠

66.蔡志彬

80.崔国营
81.蒋金海、

王 成

104.曹志丽

105.曹海霞

106.戚玉和

107.崔 敏

117.徐广田
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代理各公司车险业务，人保，平安，太平洋，
中路，国任，紫金，华农，大家……兼办验车，24小
时道路救援，查勘定损，服务理赔一站式服务！

专 业 车 险
电话：13832738807


